АДМИНИСТРАЦИЯ БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Отдел культуры

ПРИКАЗ

от  15.05.2017                                                                                      № 04-02/11
г. Бикин

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бикинского муниципального района, главным администратором которых является отдел культуры администрации Бикинского муниципального района
В соответствии с п. 1 ст. 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бикинского муниципального района, главным администратором которых является отдел культуры администрации Бикинского муниципального района.
2. Признать утратившим силу приказ от 25.08.2016 № 04-02/33 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бикинского муниципального района, главным администратором которых является отдел культуры администрации Бикинского муниципального района».
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте отдела культуры администрации Бикинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела культуры                                                  Е.В. Талалаева
	УТВЕРЖДЕНА
приказом отдела культуры

администрации Бикинского

муниципального района

от 15.05.2017 № 04-02/11

МЕТОДИКА

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бикинского муниципального района,  главным администратором которых
является отдел культуры администрации Бикинского
муниципального района

Настоящая методика  прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бикинского муниципального района, главным администратором которых является отдел культуры администрации Бикинского муниципального района разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 N 574 (в редакции от 11.04.2017           № 436), и применяется для прогнозирования поступлений доходов в бюджет на очередной финансовый год и плановый период (на два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом) в разрезе кодов классификации доходов, главным администратором которых является отдел культуры администрации Бикинского муниципального района.

Доходы прогнозируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, Бикинского муниципального района исходя из прогноза макроэкономических показателей социально-экономического развития Хабаровского края, Бикинского муниципального района, основных принципов бюджетной политики.
1. Код бюджетной классификации 406 2 02 49999 05 0000 151 - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов.
Прогноз поступлений целевых средств из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального района принимается равным объему, утвержденному краевым законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами Правительства Хабаровского края и краевых органов исполнительной власти, и (или) указанному в соглашениях, заключенных с краевыми органами исполнительной власти о предоставлении межбюджетных трансфертов.
2. Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета:
доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет по КБК 406 2 18 05010 05 0000 180;
невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов по КБК 406 1 17 01050 05 0000 180.
4. Для поступлений, указанных в п. 2, применяется метод расчета - экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды.
В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений по каждому доходному источнику на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.
_______________